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Szybkie tempo życia i stres sprawiają, że coraz więcej osób czuje potrzebę, aby zadbać o
swoje zdrowie psychiczne pod okiem specjalisty. Jedną z innowacyjnych metod są
konsultacje lub terapia, prowadzone online. Takie rozwiązanie eliminuje konieczność
osobistego spotkania z lekarzem oraz pozwala zaoszczędzić czas potrzebny na dojazd. Jakie
są korzyści?

Konsultacje psychiatryczne online. Na czym polegają?
Telemedycyna  zyskała  na  popularności  podczas  pandemii.  Wygoda  i  elastyczność  tej  formy
konsultacji lekarskich sprawiają, że coraz więcej pacjentów decyduje się na spotkania online ze
specjalistami  różnych  dziedzin,  również  psychologiem lub  psychiatrą.  Psychiatra  teleporada  to
usługa odpowiadająca na zapotrzebowanie pacjentów, którzy preferują zdalną formę kontaktu. Jest
to  także  wygodne  rozwiązanie  dla  osób,  które  mieszkają  w  odległych  obszarach  lub  mają
ograniczenia w zakresie mobilności. 

Konsultację  psychiatryczną  prowadzi  w  pełni  uprawniony  i  wykwalifikowany  lekarz,  który
specjalizuje się w diagnostyce i leczenie różnych chorób o podłożu psychicznym. Konsultacja online
najczęściej odbywa się z wykorzystaniem kamerki internetowej. Podczas wizyty lekarz przeprowadza

https://enelsklep.pl/teleporady/teleporada-psychiatryczna/


obszerny  wywiad,  który  pozwala  ocenić  stan  psychiczny  pacjenta.  Specjalista  może  także
zadecydować o przeprowadzeniu testów psychiatrycznych, które pozwalają na trafne postawienie
diagnozy i decyzję o dalszym kierunku leczenia.

Korzyści płynące z konsultacji psychiatrycznych online
Konsultacje psychiatryczne online przynoszą szereg korzyści, które mogą przekonać do tej metody
nawet osoby sceptyczne. Oto  kilka najważniejszych korzyści płynących z telemedycyny online w
zakresie psychiatrii.

Wygoda

Forma spotkań online eliminuje konieczność dojazdu i stresu związanego z utrudnieniami na drodze
oraz logistyką.  To duża wygoda oraz oszczędność czasu szczególnie  dla  osób mieszkających w
dużych, zatłoczonych miastach. Pacjent zyskuje także większą swobodę w zakresie wyboru terminu i
godziny spotkania ze specjalistą. 

Dostępność

Teleporady psychiatryczne umożliwiają dostęp do specjalisty bez względu na miejsce zamieszkania
pacjenta.  To  dobra  opcja  dla  osób,  które  na  co  dzień  mieszkają  w  małych  miejscowościach,
oddalonych od ośrodków medycznych. Z formy konsultacji online mogą także skorzystać pacjenci o
ograniczonej mobilność ruchowej lub osoby, które z różnych innych powodów nie wychodzą z domu.

Elastyczność

Skorzystanie z usług telemedycyny zapewnia dostęp do licznych specjalistów w różnych placówkach.
Tak duży wybór zapewnia większą elastyczność w kwestii daty i godziny spotkania. Dzięki temu
pacjent może umówić wizytę w najdogodniejszym dla siebie terminie i dostosować jej godzinę do
swojego planu dnia. 

Skrócenie czasu oczekiwania

Wspomniane  powyżej  korzyści  wpływają  także  na  skrócenie  czasu  oczekiwania  na  wizytę  u
specjalisty. Pacjent może zamówić wizytę zawsze, gdy czuje, że jest mu to potrzebne lub zaplanować
regularne spotkania z odpowiednim wyprzedzeniem.

Komfort

Wiele osób czuje się bardziej komfortowo, gdy może porozmawiać na temat swoich problemów w
znajomym  i  bezpiecznym  otoczeniu.  Dzięki  formie  konsultacji  online  pacjenci  mogą  omawiać
niepokojące  ich  objawy  w  zaciszu  własnego  domu,  co  ułatwia  wywiad  lekarski  i  zwiększa
efektywność terapii. 

Bezpieczeństwo

Dzięki  użyciu  nowoczesnych  technologii,  połączenie  między  pacjentem i  lekarzem jest  w  pełni
szyfrowane, co oznacza, że jego dane są bezpieczne i niemożliwe do odczytu przez osoby trzecie.

Ciągłość leczenia

Dzięki  formie  spotkań  online  pacjent  może  zachować  ciągłość  leczenia  podczas  wyjazdów



służbowych, wakacji czy innych nieprzewidzianych sytuacji losowych. Wystarczy dostęp do internetu
i komputer, aby bez przeszkód odbyć spotkanie ze specjalistą z dowolnie wybranego miejsca.

Możliwość zachowania większej anonimowości

Istnieje grupa osób, dla których wizyta u psychiatry wiąże się z uczuciem stresu związanego z
możliwością  spotkania  innych ludzi  w kolejce  do  gabinetu.  Spotkanie  online  jest  sposobem na
zachowanie  większej  prywatności  i  anonimowości,  niż  te,  których  można  doświadczyć  podczas
tradycyjnej wizyty.

Materiał partnera.
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